
Posudek školitele bakalářské práce

Název práce: Laboratorní důkaz těhotenství v nízkém týdnu

Autorka: Nikola Leyerová

Studentka Nikola Leyerová vypracovala bakalářskou práci na téma Laboratorní důkaz těhotenství v
nízkém týdnu. Téma si zvolila sama, a snad i proto přistupovala k jejímu zpracování zodpovědně.

Práce je rešerší na téma detekce těhotenství, které se může zdát již notně prozkoumané, ale zůstává 
stále aktuálním. Ač se v současnosti objevuje množství metod založených na detekci nukleových 
kyselin, tak u detekce těhotenství zůstává konzervativním markérem lidský choriový gonadotropin. 
Výhodou a možná zároveň nevýhodou (v případě falešných výsledků) těchto testů je provedení 
samovyšetření v soukromí.

Předložená bakalářská práce je členěna na několik logicky na sebe navazujících částí, které nejprve 
uvádí čtenáře do problematiky těhotenství a hCG, poté představuje historické metody, které byly 
kupodivu funkční, a navazují moderní laboratorní metody a metody pro samovyšetření. Členění na 
podkapitoly a odstavce je standardní. V textu jsou prezentovány obrázky a tabulky pro doplnění 
textu řádně doplněné titulkem. Dá se pochopit, že upravit některé obrázky do češtiny je složité až 
nemožné, ale jiné se opravit jistě daly (např. obr. 4). V textu jsou řádně uváděny citace na konkrétní 
recentní zdroje, které jsou ve více než dostatečném rozsahu. Celkem je použito 60 recentních zdrojů.

Drobné nedostatky, ať již technické nebo stylistické provází každou takovouto práci a jistě nejsou 
čtenáři na obtíž.

Studentka, Nikola Leyerová, se práci řádně věnovala a spolupráce s ní byla dobrá., i přestože jsme 
práci uzavírali v červnu. Věřím, že předložená práce splnila všechny vytčené cíle a bude hodnotným 
přínosem pro případné zájemce o tuto problematiku.

Celkové zpracování práce je kvalitní, a proto jí rád doporučuji k obhajobě a hodnotím jí známkou A.

V Pardubicích 16.6.2023

Vedoucí bakalářské práce


